DECLARAÇÃO

Paulista, 04 de Junho de 2024

Ref: Edital 018/2024 Processo 0212024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Prezado Pregoeiro,

A Empresa EDICLEITON BARROS DE SANTANA, sob CNPJ 31.121.589/0001-00, localizada na
Rua Sete, 54, Nobre, Paulista-PE, por meio de seu representante legal DECLARA, sob as penas
da lei, que está enquadrada como MICROEMPRESA, nos termos dos incisos I e II do art. 3º da
Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, e não tem nenhum dos impedimentos do
§4º do mesmo artigo, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Atenciosamente,

EDICLEITON BARROS DE SANTANA
PROPRIETÁRIO

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART.7º DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Paulista, 04 de Junho de 2024

Ref: Edital 018/2024 Processo 0212024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Prezado Pregoeiro,

A Empresa EDICLEITON BARROS DE SANTANA, sob CNPJ 31.121.589/0001-00, localizada na
Rua Sete, 54, Nobre, Paulista-PE, por meio de seu representante legal DECLARA, sob as penas da
Lei, que atende ao inciso VI, do artigo 68, da Lei n. 14.133, de 1º deabril de 2021 , que se refere
ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, de que não possuem em seu quadro de
empregados, trabalhadores menores de dezoito (18) anos realizando trabalhos noturnos, perigosos
e insalubres, e de menores de dezesseis (16) anostrabalhando em qualquer tipo de função,
salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze (14) anos.

Atenciosamente,

EDICLEITON BARROS DE SANTANA
PROPRIETÁRIO

DECLARAÇÃO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Paulista, 04 de Junho de 2024

Ref: Edital 018/2024 Processo 0212024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Prezado Pregoeiro,

A Empresa EDICLEITON BARROS DE SANTANA, sob CNPJ 31.121.589/0001-00, localizada na
Rua Sete, 54, Nobre, Paulista-PE, por meio de seu representante legal DECLARA:

1) Sob as penas da lei, estar ciente de que cumpre plenamente os requisitos necessários à
habilitação no presente processo licitatório; que até a presente data, inexistem fatos impeditivos
para sua habilitação e, que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências impeditivas
posteriores;

2) Sob as penas da lei, que não se encontra cumprindo pena de "inidoneidade para licitar e
contratar com a Administração Pública", em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e
Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97, da Lei nº 8.666/93; 3) Para fins do
disposto no inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal, que não emprega menor de
dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis
anos. Ressalva (se for o caso): emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de
aprendiz

Atenciosamente,

EDICLEITON BARROS DE SANTANA
PROPRIETÁRIO

DECLARAÇÃO

Paulista, 04 de Junho de 2024

Ref: Edital 018/2024 Processo 0212024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Prezado Pregoeiro,

A Empresa EDICLEITON BARROS DE SANTANA, sob CNPJ 31.121.589/0001-00, localizada

na Rua Sete, 54, Nobre, Paulista-PE, por meio de seu representante legal declara, sob as penas

da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação, ciente da

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declara ainda o pleno conhecimento e

aceitação às exigências do edital.

Atenciosamente,

EDICLEITON BARROS DE SANTANA
PROPRIETÁRIO

DECLARAÇÃO

Paulista, 04 de Junho de 2024

Ref: Edital 018/2024 Processo 0212024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Prezado Pregoeiro,

A Empresa EDICLEITON BARROS DE SANTANA, sob CNPJ 31.121.589/0001-00, localizada na
Rua Sete, 54, Nobre, Paulista-PE, por meio de seu representante legal, Declara, sob as penas da
Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão
Eletrônico, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em
qualquer de suas esferas.

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

Atenciosamente,

EDICLEITON BARROS DE SANTANA
PROPRIETÁRIO

DECLARAÇÃO

Paulista, 04 de Junho de 2024

Ref: Edital 018/2024 Processo 0212024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Prezado Pregoeiro,

Pela presente, declaramos para efeito do cumprimento ao estabelecido no Inciso VII do artigo 4º
da Lei Federal n.º 10.520/2002, de 17.07.2002, e no Inciso VI do artigo 15 da Lei Estadual n.º
12.340/2003, de 27.01.2003, sob as penalidades cabíveis, que cumpriremos plenamente os
requisitos de habilitação exigidos no referido Edital.

Atenciosamente,

EDICLEITON BARROS DE SANTANA
PROPRIETÁRIO

DECLARAÇÃO

Paulista, 04 de Junho de 2024

Ref: Edital 018/2024 Processo 0212024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Prezado Pregoeiro,

A Empresa EDICLEITON BARROS DE SANTANA, sob CNPJ 31.121.589/0001-00, localizada
na Rua Sete, 54, Nobre, Paulista-PE, por meio de seu representante legal, sob as penas da
Lei, Declara que a empresa acima citada tem interessado em participar do Pregão Eletrônico
Edital nº 018/2024 / Processo 021/2024:

a) está em situação regular perante o Ministério do Trabalho no que se refere a observância do
disposto no inciso XXXIII do artigo 7.º da Constituição Federal, na forma do Decreto Estadual
nº. 42.911/1998;

b) não se enquadra em nenhuma das vedações de participação na licitação deste Edital;

c) cumpre as normas relativas à saúde e segurança do trabalho;

d) Atesto que a Empresa Licitante não possui em seu quadro societário servidor público da
Prefeitura Municipal de da Vitória de Santo Antão.

Atenciosamente,

EDICLEITON BARROS DE SANTANA
PROPRIETÁRIO

DECLARAÇÃO

Paulista, 04 de Junho de 2024

Ref: Edital 018/2024 Processo 0212024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Prezado Pregoeiro,

A Empresa EDICLEITON BARROS DE SANTANA, sob CNPJ 31.121.589/0001-00, localizada
na Rua Sete, 54, Nobre, Paulista-PE, por meio de seu representante legal, sob as penas da
Lei, Declara, que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis
trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de
ajustamento de conduta vigentes.

Atenciosamente,

EDICLEITON BARROS DE SANTANA
PROPRIETÁRIO

DECLARAÇÃO

Paulista, 04 de Junho de 2024

Ref: Edital 018/2024 Processo 0212024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Prezado Pregoeiro,

A Empresa EDICLEITON   BARROS   DE   SANTANA,   sob CNPJ 31.121.589/0001-00,
localizada na Rua Sete, 54, Nobre, Paulista-PE, por meio de seu representante legal, sob as
penas da Lei, DECLARO, sob as penas da lei o devido cumprimento das exigências de
reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Atenciosamente,

EDICLEITON BARROS DE SANTANA
PROPRIETÁRIO